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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
administrativ kontrol. Fremsendt retssikkerhedsblanket, samt
vejledt om betaling for kontrol ved opstarten.

Tilsætningsstoffer m.v.: I forbindelse med en
produktsikkerhedskontrol er der kontrolleret tilsætning af
beta-sitosterol og resveratrol i kosttilskuddet "Jean Paul Myné
KYKLOS Man" med anmeldelses ID 18792.
Der nedlægges forbud mod markedsføring. Forbuddet er
fremsendt 13. december 2022 og er straks gældende.
Følgende er konstateret: I forbindelse med kontrollen har
virksomheden fremsendt en kopi af produktets etiket fra
producenten, samt virksomhedens egen danske etiket. Det
fremgår af virksomhedens fremsendte materiale, at
kosttilskuddet er tilsat ”β-sitosterol. 75% (from Pinus pinaster
Ait., cortex; maltodextrin from maize)” og ”resveratrol tit. at
98% (from Polygonum cuspidatum Siebold & Zuc., radix)”.
Stofferne er omfattet af de danske regler om tilsætning af visse
andre stoffer end vitaminer og mineraler til fødevarer, da de
begge har en renhed på mindst 50%. Stofferne er ikke tilladt i
produktet, da der ikke er givet tilladelse til at anvende β
-sitosterol og resveratrol i kosttilskud. Stofferne er således ikke
optaget på listen over stoffer som der generelt er givet
tilladelse til at anvende i fødevarer, herunder kosttilskud.
Ifølge reglerne skal tilsætninger anvendes i overensstemmelse
med listen over stoffer som det generelt er tilladt at tilsætte.
Hvis der ikke er givet en generel tilladelse til tilsætningen, skal
anvendelsen af stoffer i stedet for anmeldes til
Fødevarestyrelsen, fx hvis indholdet i produktet afviger fra det
der er givet tilladelse til. Tilsætning af stoffer som ikke er
omfattet af de to foregående bestemmelser, fordi der ikke er
givet tilladelse til at anvende stofferne i fødevarer, skal
godkendes af Fødevarestyrelsen. Reglerne gælder for stoffer,
som har eller er tilsat med det formål at have en
ernæringsmæssig eller fysiologisk virkning, og som a) ikke er
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vitaminer eller mineraler, b) har en renhed på minimum 50 % eller er opkoncentreret 40 gange eller mere, og c)
normalt ikke indtages som en fødevare i sig selv og normalt ikke anvendes som en typisk ingrediens i fødevarer,
og som tilsættes fødevarer.
Vi vurderer, at det medfører en risiko for forbrugeren, hvis der tilsættes stoffer til fødevarer, herunder
kosttilskud, uden at Fødevarestyrelsen forinden har fået mulighed for at sikkerhedsvurdere stofferne i de
mængder som ønskes anvendt i produktet. Der er således en risiko for, at fødevaren kan være farlig at indtage,
hvis forholdet fortsætter.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Den 25. november 2022 har virksomheden pr. telefon oplyst, at
den italienske leverandør/producent har sagt indholdet er lovligt og godkendt og at han sender yderligere
dokumenter fra leverandøren, samt at han stopper markedsføringen af produktet indtil videre. Virksomheden
sendte samme dag en kopi af leverandørens ”Food safety management system - Finished product fact sheet” for
produktet.
Den fremsendte dokumentation ændrer ikke på de konstaterede oplysninger om indhold i produktet.
Dokumentationen ændrer derfor ikke på Fødevarestyrelsens vurdering. Fødevarestyrelsen har efterfølgende ikke
modtaget yderligere bemærkninger til sagen.

I forbindelse med udstedelse af forbuddet henviser Fødevarestyrelsen virksomheden til at læse informationer
under punket "Når dit kosttilskud ikke længere markedsføres" som kan findes via linket her:
https://www.foedevarestyrelsen.dk/Selvbetjening/Guides/Sider/Hvad-skal-jeg-vaere-opmaerksom-paa-naar-
jeg-skal-markedsfoere-kosttilskud.aspx. Samtidig vil vi gøre opmærksom på, at Fødevarestyrelsen ikke
automatisk afmelder et kosttilskud som der er nedlagt forbud mod. Afmeldelse af produktet kan ske ved at I
meddeler dette til Kosttilskudsgruppen, kosttilskudsgruppen@fvst.dk.


